

# Danmarks Jægerforbund kreds 1

## Beretning 2023 Buejagtskoordinatoren

Buejagt kreds 1 var i 2023 på sin vis mere et år med konsolidering end en masse nye initiativer.

Vores egen turnering i Nordjylland, Det Gyldne Slip, kørte i 2023 på 5. år. Fantastisk hvad initiativ og sammenhold kan skabe i kreds 1. Der er 5 klubber der 'driver' værket men det er også alle de buejægere og skytter fra andre steder der med til at gøre det sjovt. Igen i 2023 har vi haft landsholdsskytter fra Bueskydning Danmark der stiller op - og, de vinder altså ikke hver gang. Det Gyldne Slip ikke bare samler folk og det gør dem også til bedre skytter. I 2023 var det Thy-Mors Buejægere der var bedst over 4 skydninger og vandt pokalen med de store grimme ører. Deltagerantallet ligger stabilt omkring 50 skytter pr. skydning.

Vi koordinerer datoer med kreds 2 og 3 som er ved at løbe deres egen Det Gyldne Slip i gang sydpå. Og det går rigtigt godt.

I 2023 afholdt vi kredsmeesterskabet i Jagtbue på Bakkegården i Voldsted. Lige omkring 50 skytter mødte friske op og gik en udfordrende bane. Vi fik fundet kredsmeestre i 4 klasser, men vigtigst af alt, så havde alle en rigtig god dag. Støvring & Omegns Jagtforening havde lavet det fedeste bane med 38 mål mellem 2 og 40 m. Ja, 2 mål var lidt længere ude da de var flyttet i løbet af natten. Forplejning var i særklasse med frisk frugt og **flæskesvær** ude på ruten og pulled pork burgere da vi var færdige.

Jægerforbundet har lavet en instruktøruddannelse som henvender sig til folk der gerne vil lære andre at skyde med bue. I 2022 havde vi i kreds 1 fem personer på kurset og i 2023 kom flere til. Det er vigtigt, at der er kompetente folk til at rådgive kommende buejægere og kurset giver virkelig input til formidling.

Igen i år har vi forsøgt at være om os og komme ud og fortælle om natur, jagt og buejagt. Langbuer til børn og barnlige sjæle er et hit. Ikke noget vi som buejægere nødvendig skal beskæftige os med, men det giver en kæmpekontaktflade til både børn og voksne. Vi har været med til Skolejagt i Aslund, Lille Vildmose, Vandet Sø, "Grøn fritid" ved Halkær Mølle, Hjørring Dyrskue, Vorupør, Juniorjægerdag, Kartoffeldag i Tolne/Vogn, mv.

Og, med viden om buer og sikkerhed i den forbindelse er det ganske naturligt buejægerne er inde ovre det også, både skydning og formidling. I kan se meget mere om de gode ting man som jagtforening kan låne her <https://www.jaegerforbundet.dk/kredse/kreds-1/junior/junior/>

Træk & Slip

Jørgen Haller

Buejagtkoordinator kreds 1